& ego Raimundus Trencavellus & ego centia, donec totum vobis aut vestris sit

Bernardus-Atonis ejus filii impignoramus emendatum. Et si Melgorienses ceciderint

per fidem sine deceptione tibi Eremundo aut pejoraverint de argento, nos praedicti

Biterrensi episcopo & successoribus tuis impigneratores debemus reddere vobis aut

episcopis & ecclesiae sanctoruni martyrum vestris libram de argento fino ad pensum
Nazarii & Celsi Biterrensis sedis & canoni- directum de Biterris ad computum de so-

cis & clericis ipsius ecclesiae praesentibus Hdis LXV Melgoriensibus, donec totum

atque futuris ipsum albergum quem habe- praefatum avère sit vobis aut vestris suc-

mus in Biterrensi episcopo & in abbate cessoribus persolutum. Scripta fuit haec

Sancti Afrodisii & in domina de Lignano carta XV kalendas junii, anno Domini
& in ejus filiis juste sive injuste; & im- mcxxxi, régnante Lodoico rege. Hujus

pignoramus vobis totas ipsas justicias & rei veridici testes sunt Petrus Sigarii de

placita, hoc est de homicidiis, adulteriis Turre-ventosa, Petrus Rainardi & filius

& latrociniis & de omnibus aliis quaeri- ejus Berengarius, Poncius de Corneliano,

moniis quae nos juste sive injuste solemus Helisiarius de Castrias , &c. Stephanus

quaerere & visi sumus habere in canoni- Sicfredi rogatus scripsit.

ois, monachis & clericis & in eorum fami-

liis, laicis sive clericis utriusque sexus de

An
I i3i

' Archives de l'évêché de Béziers , & copie dans

la collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

V. 60, f 134.
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5i6. — CCCCXXIII

Traité entre Rostalng de Posquîères

6* le vicomte Raimond TrencaveV

.

B REVIS memoratorius de placito quod

habuit Rostagnus de Poscherias cum
Raimundo vicecomite. Habet Rostagnus

in convenientia ad Raimundum viceco-

mitem ut donet totum suum alodeni quem
habet in Mesoa & in ejus terminio ad

filium suum illum qui habebit filiam ipsius

Raimundi in uxorem , & ipsum mansum
quem habuit Fredol Raimundi de ipso Ros-

tagno in Olonzanicus cum quantum ad

ipsum mansum pertinet, & ipsam medieta-

tem de ipsa ecclesia de Sancto Andréa de

Verinas, cum quantum ad ipsam medieta-

tem pertinet, & tertiam partem & decimam
de toto alio suo alode quem vel modo
habet vel in antea habebit, excepto ipsum

castrum de Poscherias & ipsum tornum
superiorem. Ista omnia supradicta débet

Rostagnus filius Rostagni dare per dona-

tionem & sponsalicium ad filiam Rai-

mundi vicecomitis. Débet Rostagnus dare

ad filios suos Petrum & Rostagnum ipsum
castrum de Poscherias & ejus terminium
totum & ipsum fevum quem ipse Rostagnus
tenet de vicecomite, exceptus illud quod
est in Brociano & ipsum mansum totum de

Sancto Egidio, exceptus ipsam mansionem
quae est a parte Sancti Martini, & ipsam
salnariam & mansum de Genesio. Ista

omnia débet illis dare in tali conventu
ut si Petrus mortuus fuerit sine infante de

uxore, revertantur ad Rostagnum fratrem

suum supradictum vel ad illum qui habe-
bit filiam supradicti Raimundi in uxorem.
Similiter si Rostagnus mortuus fuerit sine

infante de uxore, revertantur ad Petrum.
Sicfredus scripsit cum ipsa rasura supe-

rius facta.

'Trésor des ch.irtes du roi; Toulouse, sac 2,

n. 107. [Auj. J. 304.

J

517. CCCCXXIV

Donation de Roger III, comte de

FoiXj à Bruidimènej sa fille \

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi.

Ego Rogerius comes Fuxensis dono
filiae meae Braidimendae & marito suo

Guillelmo de Alona medietatem de toto

illo honore quem habeo in valle de Vin-

dras vel homo per me, & dono illis sacra-

mentum quem habeo in castello de Lor-
dad, salva fidelitate comitis, & dono illis

similiter unum burgensem quem habeo in

castello Appamiae, scilicet Ortegarium &
filios ejus. Facta carta ista mense niar-

tii,sub die sabbati, régnante Lodovico rege,

anno ab Incarnatione Domini m cxxxi.
S. Rogerii comitis qui cartam istam scri-

bere jussit & minibus firmavit, videntibus
Petro Amelii de Torcellas & Raimundo
Cerdan de Tornabuxo & Petro Raimundi
de Tornabuxo. Petrus levita scripsit.

5i8. — CCCCXXV

Accords entre Alphonse, comte de

Toulouse, 6- Roger, vicomte de Car-

cassonne, ^c, touchant l'élection

des évêques d'Albi^.

NOTUM sit omnibus hoc instrumentum
legentibus habuisse quondam domi-

num Tolosanum comitem Ildefonsum &
Rogerium vicecomitem de episcopatu Al-
biensi & pertinentiis controversiam ; unde
suis consiliantibus baronibus EUyar de

Castras & Bernardus de Canet, ut facerent

quod ei judicarent satisdederunt & sub
jurejurando compromiserunt. Caeterum
quomodo ab ipsis arbitris & a Tolosano
episcopo, qui judicio illi interfuit, est ju-

' Archives du château de Foix , cartulaire,

caisse 17, & copie dans la collection Doat, à la

Bibliothèque nationale, v. 166, P i55.
' Ibid. fo 167.
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dicatum, vobîs ostendere studium est; audi- hoc quod mihi dividam & dabo pro anima

tis equidem utriusque partis allegationibus niea, & plivio tibi per fideni meam quod

praedictum comiteni a totius episcopatus de praedicta conveiiientia & dono non

petitione & a parte etiam justiciarum quae inganem neque in praesenti neque in

est episcopi decidere debere cognoverunt, futuro, neque amplius non conveniam,

quod vero est effectu prosecutuni ut neque donem illum ad ulluni honiinem

ecce : — In nomine Domini. Ego Ildefon- neque foeminam. Et ego Bernardus de

sus Tolosae Dei gratia cornes tibi Rogerio Caned & Petrus de Laurano & Fredo de

tuisque successoribus episcopatum Albien- Monte-rotundo & Guillelmus Pétri de

sem & episcopi electionem cum ipso epi- Altopullo & Gillabertus de Castris & Ber-

scopo, scilicet quantum ad eumdem episco- nardus de Tribusmalis per mandamen-
puin pertinet, dono tibi & laudo, excepta tum Rogerii plivimus tibi Raymundo
parte justiciarum quae ipsius est episcopi, Trencavello per nostras fides quod de

prout melius possum ad commodum tuum praedicta convenientia & dono sumus tibi

in feudo. Hujus facti testes' sunt Umbertus fidèles adjutores per fidem sine inganno si

Albiensis episcopus, Raimundus Vaber ab- tibi advenerit. Scripta fuit haec carta iv

bas, Isarnus Jordani de Seixac, Willelmus nonas decembris, anno Domini M CXXXII,

Jordani de Sancto Felice, Bernardus Esca- régnante Lodovico rege. De praedicta

fredi, Bernardus c/e Trejma/j, Petrus Gui- convenientia & dono sunt testes Guil-

naguerra, Arnald de Pelapol, Hermen- lelmus de Montepessulano, Bernardus de

gaudus Odalric. Praesens carta facta est Caned, Petrus de Laurano, Fredol de

praecipiente jamdicto comité, anno ab iMonte-rotundo, Guillelmus Pétri de Alto-

pullo, Guilhabertus de Castris, Bernardus

de Tribusmalis, Raymundus Stephani de

Cerviano, Sicardus de Murovetulo, Petrus

Sigarius de Biterri & filius suus Guillel-

mus Arnaldus, & Guillelmus Sigarius,

& Petrus de Pedena'{, & Bernardus de

Aviciano. A Rogerio rogatus Stephanus
scripsit.

Ego Raymundus Trencavellus filius Cae-

ciliae Biterrensis vicecomitissae, si mortuus
fuero sine infante de uxore, convenio &

An
I i3i

Incarnatione Domini MCXXXII.

519. — CCCCXXVI

Accord entre Roger, vicomte de Car-

cassonne , 6- Raîmond Trencavel

,

vicomte de Bé-^iers, son frère\

An
I iSz

a ddceni-

bre.

EGO Rogerius filius Caeciliae Biterrensis dono post mortem meam tibi Rogerio fra-

vicecomitissae, si mortuus fuero sine tri meo totum meum honorem quem pater

infante de uxore, corivenio & dono post meus divisit & donavit mihi in suo testa-

mortem meam tibi Raimundo Trencavello mento, scilicet Biterrim & Biterrensem,

fratri meo totum honorem quem pater Agathen &Agathensem &Cencenonem cum
meus divisit & donavit mihi in suo testa- sibi pertinentibus & fevum quem dominus
mento, scilicet Carcassonam & Carcasse':^, de Andusia tenuit de domino de Biterri &
Reddas & Kedde-^ & Albt & Albieo^ & to- fevum quem dominus de Montepessulano